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Johdanto  

  

Mathversum on Summamutikka-keskuksen, nykyisin Helsingin yliopiston 

tiedekasvatuskeskuksen (osa LUMA-keskus Suomea) kehittämä ja ylläpitämä virtuaalinen 

matematiikkakerho. Kerhossa pyritään löytämään vastauksia kysymyksiin:  

 

● Mihin matematiikkaa tarvitaan?  

● Missä matematiikkaa käytetään?  

● Mitä hyötyä matematiikasta on?  

● Mistä matematiikkaa löytyy?  

 

Kerhotoiminnasta on kerätty tutkimusmateriaalia ja sitä kehitetään osana opinnäytetöitä. 

Tutkimusta varten kerhoon osallistuneilta opettajilta ja oppilailta on kerätty ja saatu arvokasta 

palautetta virtuaalikerhon jatkokehittämiseksi. Oppilaat ovat toivoneet mm. lyhyempiä videoita, 

vaikeampia tehtäviä ja selkeämpiä ohjeistuksia.   

 

Muutamia oppilaiden kommentteja virtuaalikerhosta: 

 

“Matikkakerho oli aivan mahtava idea, toivon että se tulee takaisin.”  

“Oli kiva kun piti miettiä asioita”  

“Tehtävät olivat mukavaa vaihtelua matematiikan tunneille! :)”  

 

Opettajien ja muidenkin kerhonohjaajien avuksi koostetut tietopaketit sisältävät tietoa 

kerhokokonaisuuksien tehtävistä, niissä käytettävistä tarvikkeista ja materiaaleista sekä vinkkejä 

tehtävien toteutukseen. Lisäksi mukana on myös linkkivinkkejä, joiden avulla aiheeseen voi 

halutessaan ja käytettävissä olevan ajan puitteissa tutustua syvemmin. 

 

Toivotamme innostuneita hetkiä matematiikan parissa!  

 

 
 

 Mathversum-virtuaalikerho on osa LUMA SUOMI -ohjelman Mielekäs matikka -

kehittämishanketta. LUMA SUOMI -ohjelmaa rahoittaa Opetus- ja kulttuuriministeriö. Kerhon 

toteutusta on tukenut myös Teknologiateollisuuden 100-vuotissäätiö.  

  

  



Käytännön toteutus  

  

Tällä hetkellä kerhosivustolta löytyy neljä Mathversum-kerhokokonaisuutta. 

Kerhokokonaisuuksien aiheet ovat matematiikka ja taide, mihin … tarvitsee matikkaa?, rikosten 

matematiikkaa sekä soveltava matematiikka. Kerhovideoissa tutustutaan mm. fraktaaleihin ja 

kultaiseen leikkaukseen, lääkärin ja personal trainerin työhön, veropetoksiin ja henkilötunnuksiin 

sekä lääketieteelliseen kuvantamiseen ja tartuntatautien leviämiseen. Kerhosivusto löytyy 

osoitteesta http://blogs.helsinki.fi/mathversum/.   

 

Mathversumia on toteutettu monella eri tavalla ja jokainen voi valita itselleen ja omalle 

ryhmälleen sopivan tavan. Kerhoon osallistuneet opettajat ovat raportoineet esimerkiksi 

seuraavanlaisista toteutustavoista:  

 

● Oppilaat katsovat kerhovideoita opettajan johdolla oppitunneillaan. Videon katsomisen 

jälkeen oppilaat tekevät videolla esitetyn toiminnallisen harjoituksen.  

● Koulu järjestää tiloissaan fyysisen kerhon. Jokainen kerhokerta koostuu yhden videon 

katsomisesta ja siihen liittyvän tehtävän tekemisestä.  

● Koulu on järjestänyt mahdollisuuden katsoa kerhovideoita tabletilta ja tehdä 

tutkimustehtäviä pidempi kestoisilla välitunneilla (n. 30 min).  

● Toteutustapa on kuitenkin vapaa ja se voi olla jotakin näiden vaihtoehtojen 

ulkopuoleltakin.  

 

Kerhotehtävät raportoidaan kommentoimalla kunkin kerhokerran kommenttiboksiin. Kommentit 

voi antaa yksittäin, pienryhmissä tai koko ryhmänä. Opettajan on hyvä kannustaa oppilaitaan 

kommentoimaan tutkimuksistaan kerhosivustolle jokaisen kerhokerran osalta. Kannattaa myös 

käydä lukemassa muiden kerholaisten kommentteja. Tämä on tärkeä osa kerhoon 

osallistumista!  

 

Kerhovideoilla alustetaan kunkin kerhokerran aiheesta lyhyesti, jotta videot eivät rönsyilisi liian 

pitkiksi. Halutessaan kuhunkin kerhokertaan käytettävän ajan voi valita itse. Tähän tietopakettiin 

on koottu kerhokertojen yhteyteen linkkivinkkejä, joista löytyy lisätietoja aiheista. Linkkivinkin 

yhteyteen on merkitty, onko se artikkeli, tehtävä, verkkosivu vai video.  

 

ARTIKKELI  

TEHTÄVÄ  

VERKKOSIVU  

VIDEO  
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